
OBSAH: 

1. Pojednání. 

Dr. Čapek Jaro, K ~ýk1adu §u 1393 obč. zák. . 31 

Dr. Čulík, No,tář, orgán státní 29 
Dr. Filípek Bohumír, Nekalá soutěž a t. zv. fušef'i 51 

Kapitoly z poplatkového práva, zasahující d Ol činnosti 
notářů. ., ., 82 

f. Kovář, Jakou dovolenou může a má obdržeti veřejný 
notář . . .... . ... . 5 

1)r. Král Rudolf, K 50letému výročí notářské činnosti Dra. 
Štolby ... . . . . . . . . . . . 81 
NovOToční 1929 . ' . . 1 

Dr. Lisl<a Eduard, Transsmise podle 'obč. zák. a užití její 
v praxi 57'~ 65, 74 

Dr. Matouš Frani., Z prakse . ., . 24, 52 
Ministerstvu spravedlnosti v Praze (projev) . . 53 

Dr, Motlík Karel. PopIa tková úskalí . 22 
Dr. Hugo Patsch. Čsl. judikatura ve věcech finančních, 

vzhledem k společnostem s 1'. O. , . 39 
Dr.' Ř. J., Notář, pokud nevystupuje jako zástupce stran, 

.lest .orgánem republiky ve smyslu jazyko:vého zákona 32 
Dr. Skála Karel, Jak se vztahuje zákon o, nekalé soutěži 

na notáře 2, 13 

Svoboda Emil: 
K otáZice výkladu §u 17 zák. ze dne 22. 5. 1919 Č. 320 , 
sb. zák. a 'nař . . . 21 
fideikomissum eius. Quod supereri( . 73 
Pense rozloučených žen 37 
Výhrada koupě zpětné . 49 
3. sjezd právníků čsl. v Bratislavě roku 1930 84 

2. R.ozhodnutí nejvyššího soudu. 

Dědické právO': 
Ručení dědice za 'dluhy po'zůstalostní 44 

Držba: 
Obmyslnost při nabytí 43 

Exekuce: 
Na služné 44 
Na jmění vystouplého 
proti společnosti 

společil1íka p'ro pohledávky 
. . , .. 

.firma: 
Protokolisace firmy zůstavitelO'vy 
Průkaz zdejší příslušnosti žadatele o zápiS firmy 
Společens,tva .' . . . . 
V pozůstalos,ti, žaloby proti ní . 
Výmaz firmy veřejil1é společnosti 

Ochrana nájemníků 
Ručení právních zástupců při sepis'OIvání smluv 

Směnky: 

Av alisté 
Bianco směl~k; 

Společenstva: 

Bezúročnost podílů 
Firma 
Likvidace .... ... . 
Vyhlášky a oznámení v novinách 
Výmaz. firmy ' " 
Zápůjčky nečlenům . 
Zastoupení plnoil11ocníkem 
Změna stano'v '. . . 

70 

44. 69 
. 17 

17, 85 
43 
78 
10 
67 

8S 
8S 

9 
17, 85 
42, 58 

16 
42 
16 
9 

70 

Společnost s r, o . : 
Přev,od závodního podílu n 
Výmaz firmy. .' 9 
Za.iištění pohledávek věřitelů spol eč·nosti ph likvidaci RI1 

3. R.ozhodnutí nejvyššího správního soudu. 

Poplatky: 
Darovací daň 
Dědická daň . 
Disoluční smlouva . 
Konverse hyportékárních pOhledávek 
Kupní smlouva . 
Obchodní kores,pondence 
Pachtovní smlouva 
Potvrzení příjmu 
Př'evod nemo'vito'sti 
Smír . 
Společenská smlouva 
úvěrní listina 
Uznání dluhu 
Zápůjčka . 
Zřízení hypotéky 

Almanach čsl. Právníků 

Banka Slavie 

4. Ze dne. 

Dr. Drápal Florián, Glosy k civilnímu procesu 

Důležité roz.hodnutí pro notáře 

Důležité upozornění 

Fond Dra Kar:1a Baťka . 

15, 16 
15, 16 

15, 16, 77 
77 

.77 

.77 
15, 16 

15 
15, 16, 77 

16, 70 
77 
15 

15, 16, 77 
76 
15 

79 
54 
25 

9 
19 

25 
47 Formální náležitosti závěti 

Knihy redakCi zaslané . . 11, 20, 35, 47, 56. 63, 71, 79" 87 

Kolkování podání ve věcech pozůstalostních . 26 
K vědecké soutěži, vyps·ané ministerstvem spravedlnosti 86 
Literární archiv Národního musea v Praze 27 

5 ! Notář - státní orgán . 
Notáři: jmelnovaní, .přeložení, 

a uprázdněná místa 12, 27, 28, 36, 48, SS, 64, 72, 79, 80, 88 

Notiřská komora v Českých Budějovicích 71 
Notář,ské poplatky: za pmtesty 71 
Notářs,ký dům 14 
Notářský řád no,vý 9, 25, 35, 62, 79, 87 

Nový bankovní zákon 79 
Nový ministr spravedlnosti 87 

OhraženÍ liberálních stavů proti jmenování členů zem-
, ských zastupitelstev 7 

Ochrana nájemníkU 54 

Oslava 79. narozenin presidenta T. O. Masaryka 25 

Osob-ní (Ino-cenc Spacierer) 25 
Osnova zákona o nejvyšším s.právním soudě . 62 

50leté VÝf'ocí 
Pensijní pOjištění 

Poplat.ky z posledních po,řízeni 

Právnická jednota na Slovensku 

Právný obz.or 

56 
25, 35, 47, 54, 71 

26 
9 

47-
Projev čsl. notářů o menšinovém právu jazykovém 18 



První substitutka notářství 

Prísedící disciplinárního senátu nejvyššího soudu 
Rrzhlas 
Sbírka příkladů knihovních žádostí 
Sb ~ 'r n~ tářů Pražského obvodu . 
S.;czd německých právníků 

SP J lek čsl. 'kand i dátů notářství 

Sp ::; lek čsl. notářů: 

79 
8 
9 

35 
S l 
35 

46, 62 , 78 

Odbor moravsko-slezs.ký 
Od bor Plzeií 
Odbor pľah a 

7, 45, 78 
27, 34, 45, 60, 78 

9, 18, 19, 27 , 34, 35, 45, 71, 86 

Statistika soudních komisařství 

Státní vlajka 
3. sjezd pľávníků čsl. v Bratislavě 

Vědecká soutěž ministerstva s,pravedll1'osti 
Věstník ministerstva s·Pľavedlnosti 

Vojenská válečná služba 
Volby Náľodního shľomážděnÍ 

Zákon o pokoutnictví 
71 
35 

Zál<,on o úlevách p,ři splynutí a přeměně pľávních útvarů 79 
Zavedení všeobecných prav-j,del mezináľ. pľO trhové smlovy 62 
Zkušební komisaři PľO notářské zkoušky . 19 




